Администрация Нязепетровского муниципального округа

           Челябинской области
                                                      ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack] от 09.09.2025 г. № 1310
г. Нязепетровск

	О внесении изменений в  постановление администрации  Нязепетровского муниципального округа Челябинской области  от 19.02.2025 г. № 239

              В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, постановлением Правительства Челябинской области от 15 июля 2025г. № 557-П «О внесении изменений в постановление Правительства Челябинской области от 31.08.2010 г. № 131-П», решением Собрания депутатов Нязепетровского муниципального округа от 20.09.2024 г. № 30 «Об утверждении положения об установлении систем оплаты труда работников муниципальных бюджетных и казенных учреждений Нязепетровского муниципального округа», администрация Нязепетровского муниципального округа Челябинской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
  1. Внести в приложения с 1 по 7 (7-1 и 7-2) к Положению об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений, подведомственных  Управлению социальной защиты населения администрации Нязепетровского муниципального округа, утвержденному  постановлением администрации Нязепетровского муниципального округа    Челябинской области от 19.02.2025 г. № 239 изменения, изложив их в новой редакции (прилагаются).
            2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию на Сайте Нязепетровского муниципального района Челябинской области  (www.nzpr.ru, регистрация в качестве сетевого издания: Эл № ФС77-81111 от 17 мая 2021 г.).
            3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального округа по социальным вопросам Акишеву М.А.
            4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 июля 2025 года.

Глава Нязепетровского
муниципального округа                                                                                      С.А. Кравцов

          Приложение 1
                                                           к Положению об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений,
                                                                  подведомственных Управлению социальной
защиты населения администрации
Нязепетровского муниципального округа

Размеры должностных окладов медицинских  фармацевтических работников по профессиональным квалификационным группам

Профессиональные квалификационные группы должностей медицинских и фармацевтических работников утверждены приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской федерации от 06 августа 2007 года № 526 «Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей медицинских и фармацевтических работников»

	Наименование профессионально-квалификационной группы, квалификационных уровней
	Размеры оклада (должностного оклада), рублей

	1. Профессиональная квалификационная группа "Медицинский и фармацевтический персонал первого уровня"

	1 квалификационный уровень
	9323

	2. Профессиональная квалификационная группа "Средний медицинский и фармацевтический персонал"

	1 квалификационный уровень
	11054

	2 квалификационный уровень (диет. сестра)
	11395

	3 квалификационный уровень (медицинская сестра)
	12086

	4 квалификационный уровень (фельдшер)
	12433

	5 квалификационный уровень
	13119

	3. Профессиональная квалификационная группа "Врачи и провизоры"

	2 квалификационный уровень (врач)
	14157

	4. Профессиональная квалификационная группа "Руководители структурных подразделений учреждений с высшим медицинским и фармацевтическим образованием (врач-специалист, провизор)"

	1 квалификационный уровень
	14848

[bookmark: sub_12]

                                                        Приложение 2
                                                           к Положению об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений,
                                                                  подведомственных Управлению социальной
защиты населения администрации
Нязепетровского муниципального округа

Размеры должностных окладов работников, занятых в сфере здравоохранения и предоставления социальных услуг по профессиональным квалификационным группам

 Профессиональные квалификационные группы должностей работников, занятых в сфере здравоохранения и предоставления социальных услуг, утверждены приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 31 марта 2008 г. N 149н "Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников, занятых в сфере здравоохранения и предоставления социальных услуг"

	Наименование профессионально-квалификационной группы, квалификационных уровней
	Размеры оклада (должностного оклада), рублей

	Профессиональная квалификационная группа "Должности специалистов второго уровня, осуществляющих предоставление социальных услуг" ( социальные работники)
	9670

	Профессиональная квалификационная группа "Должности специалистов третьего уровня в учреждениях здравоохранения и осуществляющих предоставление социальных услуг"

	1 квалификационный уровень (специалист по социальной работе)
	13119

	2 квалификационный уровень (специалист по работе с инвалидами)
	13811

	Профессиональная квалификационная группа "Должности руководителей в учреждениях здравоохранения и осуществляющих предоставление социальных услуг"
 ( заведующие отделениями)
	14157

[bookmark: sub_13]

                                                                  Приложение 3
                                                           к положению об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений,
                                                                  подведомственных Управлению социальной
защиты населения администрации
Нязепетровского муниципального округа

Размеры окладов (должностных окладов) работников образования по профессиональным квалификационным группам

Профессиональные квалификационные группы должностей работников образования  утверждены приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 5 мая 2008 г. N 216н "Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников образования"

	Наименование профессионально-квалификационной группы, квалификационных уровней
	Размеры оклада (должностного оклада), рублей

	Профессиональная квалификационная группа должностей работников учебно-вспомогательного персонала первого уровня (помощник воспитателя)
	8289

	Профессиональная квалификационная группа должностей работников учебно-вспомогательного персонала второго уровня

	1 квалификационный уровень (младший воспитатель)
	9323

	Профессиональная квалификационная группа должностей педагогических работников

	1 квалификационный уровень ( инструктор по труду, инструктор по физической культуре, музыкальный руководитель)
	13119

	2 квалификационный уровень (педагог  дополнительного образования, социальный педагог, педагог организатор)
	13811

	3 квалификационный уровень ( воспитатель, педагог-психолог)
	15193

	4 квалификационный уровень ( учитель-дефектолог)
	15536

	 Профессиональная квалификационная группа должностей руководителей структурных подразделений

	2 квалификационный уровень
	15885

[bookmark: sub_14]

Приложение 4
                                                           к положению об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений,
                                                                  подведомственных Управлению социальной
защиты населения администрации
Нязепетровского муниципального округа

Размеры окладов (должностных окладов) работников культуры, искусства и кинематографии по профессиональным квалификационным группам

Профессиональные квалификационные группы должностей работников культуры, искусства и кинематографии утверждены приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 31 августа 2007 г. N 570 "Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников культуры, искусства и кинематографии"

	Наименование профессионально-квалификационной группы, квалификационных уровней
	Размеры оклада
(должностного оклада),
рублей

	Профессиональная квалификационная группа "Должности работников культуры, искусства и кинематографии среднего звена"
	9323

	Профессиональная квалификационная группа "Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена" (библиотекарь)
	12086

[bookmark: sub_15]

Приложение 5
                                                           к положению об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений,
                                                                  подведомственных Управлению социальной
защиты населения администрации
Нязепетровского муниципального округа

Размеры окладов общеотраслевых профессий рабочих по профессиональным квалификационным группам

Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых профессий рабочих утверждены приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29 мая 2008 г. N 248н "Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих"

	Наименование профессионально-квалификационной группы, квалификационных уровней
	Размер оклада, рублей

	Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня"

	1 квалификационный уровень ( повар 2-3 разряда, дворник, кастелянша, кладовщик, кухонный рабочий, рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту здания, сторож (вахтёр), уборщик служебных помещений, машинист по стирке и ремонту спецодежды (белья))
	6907

	2 квалификационный уровень
	7946

	Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня"

	1 квалификационный уровень (повар 4-5 разряда, швея 4-5 разряда, водитель)
	8636

	2 квалификационный уровень (повар 6 разряда, швея 6 разряда)
	9323

	3 квалификационный уровень
	10359

	4 квалификационный уровень
	11054

[bookmark: sub_16]

Приложение 6
                                                           к положению об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений,
                                                                  подведомственных Управлению социальной
защиты населения администрации
Нязепетровского муниципального округа

Размеры должностных окладов работников, работающих на общеотраслевых должностях руководителей, специалистов и служащих, по профессиональным квалификационным группам

Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих утверждены приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29 мая 2008 г. N 247н "Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих"

	Наименование профессионально-квалификационной группы, квалификационных уровней
	Размеры должностного оклада, рублей

	Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые должности служащих первого уровня"

	1 квалификационный уровень (делопроизводитель)
	7600

	2 квалификационный уровень
	7946

	Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые должности служащих второго уровня"

	1 квалификационный уровень (инспектор по кадрам, техник-программист)
	8636

	2 квалификационный уровень (заведующий хозяйством)
	9670

	3 квалификационный уровень
	12917

	4 квалификационный уровень
	13119

	5 квалификационный уровень
	13811

	Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые должности служащих третьего уровня"

	1 квалификационный уровень (бухгалтер, программист, психолог, юрисконсульт)
	14157

	2 квалификационный уровень
	14502

	3 квалификационный уровень
	14676

	4 квалификационный уровень
	14848

	5 квалификационный уровень (педагог- психолог)
	15193

	Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня"

	1 квалификационный уровень
	15536

	2 квалификационный уровень
	15885

	3 квалификационный уровень
	17263

[bookmark: sub_17]

                                                                Приложение 7
                                                           к положению об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений,
                                                                  подведомственных Управлению социальной
защиты населения администрации
Нязепетровского муниципального округа

Размеры должностных окладов работников физической культуры и спорта по профессиональным квалификационным группам
Профессиональные квалификационные группы  должностей работников физической культуры и спорта утверждены приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 27 февраля 2012 года N 165н "Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников физической культуры и спорта"

	Наименование профессионально-квалификационной группы, квалификационных уровней
	Размеры должностного оклада, рублей

	Профессиональная квалификационная группа должностей работников физической культуры и спорта второго уровня

	1 квалификационный уровень
	13119

	2 квалификационный уровень
	13951

[bookmark: sub_18]

                                                                Приложение 7-1
                                                           к положению об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений,
                                                                  подведомственных Управлению социальной
защиты населения администрации
Нязепетровского муниципального округа

Размеры должностных окладов по должностям специалист по закупкам, старший специалист по закупкам, работник контрактной службы, контрактный управляющий, работник контрактной службы, руководитель контрактной службы

Перечень должностей работников и уровни квалификации в настоящем приложении установлены в соответствии с приказом Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 10 сентября 2015 года N 625 н "Об утверждении профессионального стандарта «Специалист в сфере закупок».

	Уровень квалификации
	Размеры должностного оклада, рублей

	5 уровень квалификации ( специалист по закупкам)
	14157

	6 уровень квалификации
	14502

	7 уровень квалификации
	14676

Приложение 7-2
                                                           к положению об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений,
                                                                  подведомственных Управлению социальной
защиты населения администрации
Нязепетровского муниципального округа

Размеры должностного оклада
по должности (помощник по уходу)

Перечень должностей и уровень квалификации в настоящем приложении  установлены приказом Министерства труда и социальной защиты Российской федерации от 31 мая 2023 г. № 482н «Об утверждении профессионального стандарта «Помощник по уходу».

	Наименование профессионально-квалификационной группы, квалификационных уровней
	Размеры оклада (должностного оклада), рублей

	3 квалификационный уровень
	9670